R E Q U E R I M E N T O  Nº.  258

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Raymundo Putty contorna o Campus da Unesp, em Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que os carros que transitam por essa rua desenvolvem alta velocidade, principalmente na saída do I.B. – Instituto de Biociências, portão próximo ao posto policial;

CONSIDERANDO que a quantidade de carros que saem por esse portão é elevada, aumentando o perigo de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO, solicitando incluir na programação de obras a construção de uma rotatória no local beneficiando tanto quem sai pelo portão da Unesp como os veículos que transitam pela Rua Raymundo Putty. Caso seja demorada a viabilização da rotatória que seja colocada um redutor de velocidade tipo “lombada” antes dos veículos cruzarem o Portão da Unesp, na saída pelo I.B. – Instituto de Biociências. Essa medida evitará acidentes naquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT